REQUERIMENTO N.º 001/2011

O Vereador Edélcio Francisco Silvério-PR, desta Augusta Casa de
Leis, requer nos termos regimentais, que seja oficiado ao Prefeito
Municipal, JAIRO DA COSTA E SILVA , solicitando o seguinte:

1- Informação sobre os valores gastos com a confecção do Jornal
Informativo “Prestando Contas”, e também se foi feito processo
licitatório, cópia integral do processo licitatório e os participantes.

2- Quais os valores gastos com o curso realizado nos dias dois e
três do corrente e qual foi a sua finalidade para a realização do
referido curso pela Prefeitura Municipal a todos os funcionários
Cargos em Comissão e Secretários, e também se foi feito processo
licitatório, cópia integral do processo licitatório e os participantes.

3- Neste curso foi feito alguma afirmação no sentido de arregimentar
os participantes à reeleição do Prefeito Municipal Jairo da Costa e
Silva? Se positivo quais?

                                                                                   EDELCIO FRANCISCO SILVÉRIO
                                                                                                VEREADOR-PR

                         JUSTIFICATIVA : Tal requerimento se faz necessário, para sanar todas
duvidas com relação à contratação e forma de prestação dos serviços a serem custeados
pelos cofres públicos, possibilitando desta forma meios para fiscalização tanto por parte dos
vereadores quanto por parte dos munícipes. Pois o município de Tarumã na referida ausência
de seus secretários e funcionários nesse período de 02 e 03 de Junho ficou com parte de seus
atendimentos nos próprios públicos deficientes, inclusive a saúde de nosso município.

                                                                     EDELCIO FRANCISCO SILVÉRIO
                                                                              VEREADOR - PR

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2011.
                                           21.º Ano da Emancipação Política
                                           19.º Ano da Instalação